$$\int \int \int V \partial x^2 \partial y, \text{ seu } \int^3 V \partial x^2 \partial y \text{ et } \int^{m+n} V \partial x^m \partial y^n,$$

interpretari oporteat; hic scilicet signo integrationis \int indices sufficiimus, prorsus uti signo differentiationis ∂ suffigi solent, quippe qui indicant, quoties integratio sit repetenda.

Scholion 2.

389. Singulas has integrationes repetendas ita institui hinc assumimus, ut nulla relatio inter binas variabiles x et y in subsidium vocetur, quae circumstantia eo diligentius est animadvertenda; eum vulgo, ubi talibus integrationibus opus est, calculus prorsus diverso modo institui debeat. Quodsi enim proposito quopiam corpore geometrico, ejus soliditas seu superficies sit investiganda per duplcem integrationem hujusmodi formula $\int \int V \partial x \partial y$ evolvi debet, existente V certa functione ipsarum x et y ; ubi quidem primo quaeritur integrale $\int V \partial y$: spectata x ut constante; at absoluta integratione ad terminos integrationi praescriptos respici oportet, dum scilicet altero praescribitur, ut hoc integrale $\int V \partial y$ evanescat posito $y = 0$; altero vero id eo usque extendendum est, donec y datae cuiquam functioni ipsius x aequetur. Tum vero postquam hoc integrale $\int V \partial y$ isto modo fuerit determinatum, altera demum integratio formulae $\partial x \int V \partial y$ suscipitur, in qua quantitas y non amplius inest, dum ejus loco certa quaepiam functio ipsius x est sub-

stituta, eaque formula jam revera unicam variabilem x complectitur. Hic ergo prima integratione absoluta, variabilis y in functionem ipsius x abire est censenda, quam propterea in altera integratione, ubi x est variabilis, minime ut constantem spectare licebit. Ex quo patet hunc casum toto coelo esse diversum ab iis integrationibus repetendis, quas hic contemplamur, ad quem propterea hic eo minus respicimus, cum ista peculiaris ratio tantum in formula $\int \int V \partial x \partial y$ locum habere possit; reliquis vero ubi alterum differentiale ∂x vel ∂y saepius repetitur, adeo aduersetur. Quam ob causam hinc omnem relationem, quae forte peracta una integratione inter binas variabiles x et y statui posset, merito removemus.

P r o b l e m a 63.

390. Si formula quaepiam differentialis tertii altiorisve gradus aequetur functioni cuiuscunque binarum variabilium x et y , inde functionis z definire.

S o l u t i o.

Sit V functio quaecunque binarum variabilium x et y , et incipientes a formulis tertii ordinis sit primo $(\frac{\partial^2 z}{\partial x^2}) = V$, et posita sola x variabili erit